
DETERMINAZIONE N. 67 DEL 14/03/2023 

OGGETTO: L.R. 35/2016 ART. 10 - DGR 1065/2018 - DGR 1723/2018 - DGR 417/2020 - 
DDS 276 E 340/2021 - DDS 25/2022 - DDS 145/2022. FONDO DI SOLIDARIETA' 
(DISABILITA') - RETTIFICA DETERMINAZIONE 057/2023 - LIQUIDAZIONE INTERVENTI 
ANNUALITÀ 2021 

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- con Determinazione n. 57 del 07/03/2022 è stato approvato il riparto relativo agli 

interventi della disabilità anno 2021 – Fondo Solidarietà così come indicato dalla 
Regione Marche (DDS 145/2022 – Allegato B) e come riportato nelle tabelle 
predisposte dall’U.O.C. Disabilità (Allegato 1);

- con medesima Determinazione è stata inoltre disposta la liquidazione delle somme 
suddividendole tra quota Contributo per Utente e quota Contributo per Comune 
relativamente al contributo del Fondo di Solidarietà per l’anno 2021;

DATO ATTO che da una verifica formale da parte dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio è emerso 
che, per mero errore di battitura, nella Determinazione n. 57/2023, è stato indicato che gli 
incassi delle somme relative al contributo della disabilità del Fondo Solidarietà, pari a 
complessivi € 175.820,95, sono avvenuti tutti nel corso dell’anno 2022, mentre le annualità 
corrette sono come di seguito riportato e che con il presente atto si intendono rettificare:

- DDS 276/2021 – Allegato A - primo anticipo pari ad € 100.072,55, incassato il 
16/11/2021; 

- DDS 340/2021 – Allegato A - secondo anticipo pari ad € 48.016,44, incassato il 
22/12/2021;

- DDS 145/2022 – Allegato A - saldo pari ad € € 27.731,96, incassato il 27/12/2022;

PRESO ATTO che sono stati inoltre individuati dei meri errori di battitura all’interno della 
Tabella, Allegato 1 alla Determinazione 57/2023, relativamente al Contributo per Utente e 
che con il presente atto si intendono rettificare come disposto nell’Allegato 1-bis alla 
presente determinazione;

CONSIDERATO infine che, la quota Contributo per Comune relativamente alla disabilità del 
Fondo di Solidarietà - anno 2021, verrà liquidata interamente a ciascun comune interessato 
da tale provvedimento mentre per il Comune di Jesi si procederà a trattenere l’importo 
spettante secondo quanto previsto da contratto di servizio in essere;

TENUTO CONTO di quanto sopra esposto si rende necessario rettificare la Determinazione 
n. 57/2023, secondo quanto espresso in premessa, rilevando che le modifiche da apportare 
sono tutte di natura formale e non sostanziale; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi 
Responsabile della U.O.C. Disabilità;

RITENUTO PERTANTO di procedere alla liquidazione delle somme spettanti ai Comuni e 
agli utenti interessati da tale provvedimento trattenendo la somma relativamente al Comune 
di Jesi secondo quanto previsto da contratto di servizio in essere;

RICHIAMATO:

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

- la L. 328/2000, Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali;

- la L. 13/2003 di Riorganizzazione del servizio sanitario regionale;
- DGR 1331/2014 relativo alle tariffe assistenza residenziale e semiresidenziali tra 

Regione Marche ed Enti gestori (modifica della DGR 1011/2013);
- L.R. 35/2016, art. 10, istituzione del Fondo regionale straordinario di solidarietà;
- L.R. 19/2022 di riorganizzazione del servizio sanitario della Regione Marche;

DATO ATTO del parere allegato; 

DETERMINA

- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- Di rettificare formalmente, con il presente atto, la Determinazione n. 57/2023 secondo 
quanto espresso nelle premesse che si intendono qui tutte integralmente richiamate;

- Di approvare il riparto relativo agli interventi della disabilità anno 2021 – Fondo 
Solidarietà così come indicato dalla Regione Marche (DDS 145/2022 – Allegato B) e 
come da tabelle predisposte dall’U.O.C. Disabilità, a rettifica di quelle approvate con 
Determinazione 57/2023, allegate alla presente Determinazione (Allegato 1-bis);

- Di liquidare le somme come riportato nell’Allegato 1-bis al presente atto 
suddividendole tra quota Contributo per Utente e quota Contributo per Comune 
relativamente al Fondo di Solidarietà per l’anno 2021;

- Di trattenere la somma spettante al Comune di Jesi secondo quanto previsto da 
contratto di servizio in essere;

- Di trasmettere il presente atto all’U.O.C. Contabilità e Bilancio dell’ASP AMBITO 9 
per gli adempimenti susseguenti.

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 79 e oggetto:
 L.R. 35/2016 ART. 10 - DGR 1065/2018 - DGR 1723/2018 - DGR 417/2020 - DDS 276 E 
340/2021 - DDS 25/2022 - DDS 145/2022. FONDO DI SOLIDARIETA' (DISABILITA') - 
RETTIFICA DETERMINAZIONE 057/2023 - LIQUIDAZIONE INTERVENTI ANNUALITÀ 
2021

Data 13/03/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 CODICE ID

DDS 145/22 - ALL. B 
COMUNE UTENTE INTESTATARIO CONTO LUOGO E DATA DI NASCITA RESIDENZA

IMPORTO  DA LIQUIDARE - 

QUOTA CONTRIBUTO 

UTENTE

(come da riparto ALL. B DDS 

145/2022)

IBAN BANCA 

SPODISA073 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - B47E388A 7.109,45 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA074 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - R17E388P 3.997,61 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA075 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - A67E388K 715,40 €                        OMISSIS OMISSIS

SPODISA076 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - A46A271F 3.997,72 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA077 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - H09E388T -  €                               OMISSIS OMISSIS

SPODISA078 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - R03G479K 3.853,86 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA079 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - M04E388Y 3.719,19 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA080 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - A56E388U 802,94 €                        OMISSIS OMISSIS

SPODISA081 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - R22E388N 10.631,41 €                  OMISSIS OMISSIS

SPODISA082 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - E43E388P 1.448,48 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA083 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - T31Z602F -  €                               OMISSIS OMISSIS

SPODISA084 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - L61G157M 4.330,26 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA085 CASTELBELLINO OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - C31E690S 136,75 €                        OMISSIS OMISSIS

SPODISA086 MAIOLATI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - C18E388L 12.059,75 €                  OMISSIS OMISSIS

SPODISA087 SANTA MARIA NUOVA OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - D59C615A 4.244,83 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA088 CINGOLI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - L09Z112Y 8.143,68 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA089 CINGOLI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - R49C704J 1.356,08 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA090 CUPRAMONTANA OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - D06D211F 1.767,15 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA091 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - A24Z602M 4.316,33 €                     OMISSIS OMISSIS

SPODISA092 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - C52Z110K 277,01 €                        OMISSIS OMISSIS

SPODISA093 JESI OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS - - - - - - - - M21E388B 636,81 €                        OMISSIS OMISSIS

73.544,71 €             

QUOTA CONTRIBUTO COMUNE

 CODICE ID

DDS 145/22 - ALL. B 
COMUNI

IMPORTO DA LIQUIDARE - QUOTA 

CONTRIBUTO COMUNI

(ALL. B - DDS 145/2022)

CASTELBELLINO 7.192,11 €                            
SPODISA085 OMISSIS 7.192,11 €                                      

CINGOLI 8.237,70 €                            
SPODISA088 OMISSIS 6.288,42 €                                      

SPODISA089 OMISSIS 1.949,28 €                                      

CUPRAMONTANA 2.357,60 €                            
SPODISA090 OMISSIS 2.357,60 €                                      

JESI 74.389,31 €                         
SPODISA073 OMISSIS 2.015,55 €                                      
SPODISA074 OMISSIS 6.496,14 €                                      
SPODISA075 OMISSIS 9.778,35 €                                      
SPODISA076 OMISSIS 6.496,03 €                                      
SPODISA077 OMISSIS 7.141,84 €                                      
SPODISA078 OMISSIS 1.034,89 €                                      
SPODISA079 OMISSIS 6.774,56 €                                      
SPODISA080 OMISSIS 5.469,47 €                                      
SPODISA081 OMISSIS 4.260,59 €                                      
SPODISA082 OMISSIS 1.551,82 €                                      
SPODISA083 OMISSIS 5.153,92 €                                      
SPODISA084 OMISSIS 6.163,49 €                                      
SPODISA091 OMISSIS 6.177,42 €                                      
SPODISA092 OMISSIS 4.265,49 €                                      

SPODISA093 OMISSIS 1.609,75 €                                      

MAIOLATI 1.142,30 €                            
SPODISA086 OMISSIS 1.142,30 €                                      

SANTA MARIA NUOVA 8.957,22 €                            
SPODISA087 OMISSIS 8.957,22 €                                      

102.276,24 €                

ALLEGATO 1-bis

TOTALE DA LIQUIDARE UTENTI

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNI

CODICE FISCALE 

INTESTATARIO CONTO

QUOTA CONTRIBUTO UTENTE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


